令和８年度（来年度）教育実習受講希望者 各位

来年度教育実習受講希望者を対象とした｢教育実習事前指導｣を下記のとおり
実施しますので、所定の期日までに所属学部・大学院の教務担当窓口へ｢教育実
習希望者カード｣及び｢教育実習生受入内諾書｣を提出した学生は必ず受講して
ください。

記

１．日時

全６回、各日６講時(１８：１５～１９：４５)に実施します。

第１回～第４回、第６回：対面実施（函館キャンパスは遠隔配信）
１１月２０日(木)、２７日(木)、１２月４日(木)、１１日(木)、１月１５日(木)

 第５回：対面実施
札幌キャンパス＿１２月１８日(木)
函館キャンパス＿１２月１９日(金)

２．場所

札幌キャンパス＿文系共同講義棟８番教室
函館キャンパス＿第７講義室

３．受講対象者

令和８年度教育実習受講希望者(特別支援学校における教育実習受講希望
者を除く)で、令和７年９月中旬までに実習の受講申込み(教育実習希望者カ
ード等の提出)をした者。

４．教育実習事前指導の履修登録について

今年度第２学期は、履修登録を行う必要はありません。
令和８年度第１学期の各学部・大学院が定める履修登録期間内に、通年集

中科目｢教育実習Ｃ(事前・事後指導)｣を履修登録してください。

５．その他

今回の事前指導を受講しなかった者は、令和８年度に教育実習を受講する
ことはできません（令和８年４月から教育学部科目等履修生として教育実習
の受講を予定している者を含む）。

なお、今年度もしくはそれ以前に教育実習を受講したことがあり、既に｢教
育実習Ｃ｣の単位を修得済みの場合は、教育学事務部教務担当窓口へ申し出て
ください。

令和７年４月１１日
教 職 課 程 委 員 会

令和８年度（来年度）教育実習受講希望者に

対する教育実習事前指導の実施について